
                                         

                          

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                    

                                   

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                     

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
                     

      

CONCORRÊNCIA  
      

                     

     

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco 
       

                          

      

Nr.:   6/2025 
      

     

CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
       

                          

           

E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br  Site:  
                     

                                         

                    

   Processo Adm.: 6/2025 
       

                                         

                    

   Data do Processo: 16/01/2025 
       

                                         

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 4A0F4A1E905469F0E3F7BCA1FF13661EEF6FD64C 

   

                                         

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XXXVIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                         

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                         

       

a) Nr. Processo: 
  

6/2025 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

6/2025 - CE 
   

       

c) Modalidade: Concorrência eletrônica 
   

            

07/02/2025 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto deste processo licitatório é a execução de obra tipo: reforma e adequação de 
acessibilidade do Centro Esportivo de Linha Ramal Durigon, interior do Município de 
Presidente Castello Branco/SC, conforme projeto, memorial descritivo, estudo técnico 
preliminar (ETP) e planilha orçamentária em anexo ao edital. 

     

                   

                                         

   

Participante: ENGECON ENGENHARIA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA 
     

                                         

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                         

   

1 Contratação de serviço especializado de mão-de-obra e fornecimento de material 
para Reforma e Adequação de acessibilidade do Centro Esportivo de Linha 
Ramal Durigon, interior, do Município de Presidente Castello Branco/SC. Em 
anexo: Projeto arquitetônico, Memorial Descritivo, Demonstrativo de cálculo do 
BDI, Composições e Cotações, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-
financeiro e Anotação de Responsabilidade Técnica – ART. - Contratação de 
serviço especializado de mão-de-obra e fornecimento de material para Reforma 
e Adequação de acessibilidade do Centro Esportivo de Linha Ramal Durigon, 
interior, do Município de Presidente Castello Branco/SC. Em anexo: Projeto 
arquitetônico, Memorial Descritivo, Demonstrativo de cálculo do BDI, 
Composições e Cotações, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-financeiro e 
Anotação de Responsabilidade Técnica – ART. 

1,000 UND 
 

47.149,00 47.149,00 
     

                                 

                                         

                  

Total do Participante: 47.149,00 
    

                                         

               

Total Geral: 47.149,00 
   

                                         

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                         

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
        

                                         

           

 

MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR 
 

06.002.27.812.0004.2036.4.4.90.00.00 R$ 56.448,62 
 

        

                                         

             

   

Presidente Castello  
 

07/02/2025 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

  

                                         

  

Sistema: Compras -  Usuário: alexandraschuma. Emissão: 07/02/2025, às 07:54:59. Protocolo: eec895ac-682d-4123-a732-3cbd5f3b032a 
   

 


		2025-02-07T08:27:40-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2025-02-07T08:28:02-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




